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                                                  P r o c e s v e r b a l
                                                                 I
                         Debatit me Publikun mbajtur me datën 19.06.2018

Debati me Publikun mbahët në sallën e Kuvendit duke filluar me punë në orën 10:10 minuta.
Pjesmarrës në këtë debat ishin: 
Kryesuesi i Kuvendit z.Fadil Gashi, zyrtar të komunës, përfaqsues nga OSBE-Driton Marku, përfaqsues nga OJQ ‘Koha”-Florida Gashi, pjesmarres nga drejtorit komunale si dhe një numer I vogel qytetaresh –tre.
Pjesmarrja e qtetareve ishte jashtzakonisht e vogel, Perkunder informimit permes të gjithë mekanizmave: Njoftimi në dyer të komunës, njoftimi permes web faqes se komunës, radio “Albes”, njoftii nëpër bashkësit lokale etj.
Kryesuesi z.Fadil Gashi pasi I njoftoi të pranishmit për rendin e ditës që ka vetem një pikë:

Shqyrtimi dhe konsultimi I Kornizës Afatmesme Buxhetore për vitët 2019-2021 për Komunën e Klinës  
Kryesuesi I Kuvendit z.Fadil Gashi për rëndesin dhe hapat që duhët përcjellur lidhur me KAB-2019-2021 për Komunën e Klinës, fjalën e kaloi tëk zyrtarja e lartë për financa,ekonomi dhe zhvillim znj. Xufe Kelmendi.

Xufe Kelmendi-zyrtare e larte per FEZH, tha se secilit projekt i është dhënë  prioritët-rendesi por nuk do të thot së mbesin  të gjitha ashtu  pasi  ato do të kalojnë në Komitetin për Politikë dhe Financa si dhe në Kuvend për shqyrtim, andaj mund të këtë ndryshime.
Ajo tha së për tri vitët e parapara shifra tejkalon mbi dhjet million Euro.

Florida Gashi, është shqetsuese pjesmarrja e vogël e qytetareve.
Kryesuesi Fadil Gashi,  po vazhdon avazi I vjeter ku qytetarët shum pak janë të interesuar për debat por nese nuk ndryshon kjo gjendje ateherë do të mendojmë shkuarjën nëpër fshatra të komunës.
Florida, të aspekti gjinor si është realiteti.
Xufa, kjo gjendje është marrë sipas statistikës së fundit të regjistrimit të popullsisë në përqindje psh:
Meshkuj: 19.193 mij apo 49.86%
Femra 19.303 mij apo 50.14%
Popullsija e përgjithshme: 38, 496 mij.
Fadil Gashi, besoj se e kanë logjikën e njëjtë si për femra ashtu edhe për meshkuj, por projektët nuk mund të të ndahën vetem nese ka raste të veqanta.

Duke pasur parasysh se të interesuar për të marr fjalën nuk kishte, kryesuesi përmbylli këtë takim në orën 10: 38 .


Procesmbajtësi,                                                                                      K r y e s u e s i  i K u v e n d I t,
Zenun Zeqa                                                                                                                Fadil Gashi
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